



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

**Państwowe Gospodarstwo
Wodne
Wody Polskie**
Nadzór Wodny w Płocku
ul.1-go Maja 7c
09-402 Płock

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE
NADZORU WODNEGO W PŁOCKU
NA OBSZARACH POWIATÓW PŁOCKIEGO I SOCHACZEWSKIEGO
ZA ROK 2024**

24 czerwiec 2025 rok

Spis treści:

- 1. Podstawa prawna sprawozdania.**
- 2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.**
- 3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.**
- 4. Zakres prac wykonanych na terenie działania Nadzoru Wodnego.**
- 5. Ilość i rodzaj spraw prowadzonych przez Nadzór Wodny.**
- 6. Pozostałe informacje.**

1. Podstawa prawna sprawozdania.

W związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) przedstawiam Radzie Powiatu Płockiego roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2024, na terenie powiatów: płockiego, sochaczewskiego (północno-zachodnia część), Miasto Płock (zachodnia część), oraz w minimalnym zakresie powiaty: gostyniński, łowicki oraz płoński, przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie, Zarząd Zlewni we Włocławku, Nadzór Wodny w Płocku.

Do podstawowych zadań Nadzoru Wodnego należy w szczególności:

- a) prowadzenie Biura Obsługi Klienta (BOK) oraz biura podawczego w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- b) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie zgłoszeń wodnoprawnych,
- c) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących zwolnienia od zakazu groduzenia nieruchomości przyległych do publicznych śródlądowych wód powierzchniowych,
- d) załatwianie skarg i wniosków, oraz prowadzenie ich rejestru,
- e) monitorowanie sytuacji na rzekach i ciekach naturalnych oraz informowanie Zarządu Zlewni o zagrożeniach w sytuacji wystąpienia ekstremalnych zjawisk hydrologicznych, prowadzenie współpracy z Centrum Operacyjnym Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW,
- f) opiniowanie przekroczenia cieków, przepustów, lokalizacji budynków, wylotów z kanalizacji, stawów, ujęć wody, zbiorników wodnych i innych obiektów,
- g) dokonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń wodnych,
- h) współudział w przygotowywaniu planu w zakresie utrzymania wód, urządzeń wodnych, usuwania szkód oraz uzyskiwania wymaganych prawem decyzji pozwalających na prowadzenie prac utrzymaniowych,
- i) dokonywanie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych,
- j) utrzymywanie i eksploatacja urządzeń wodnych oraz cieków naturalnych będących własnością Skarbu Państwa - PGW Wody Polskie oraz ich nadzór nad realizacją prac wykonywanych przez firmy zewnętrzne,
- k) współpraca z jednostkami samorządowymi oraz organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i gospodarkę wodną w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- l) zapewnienie oznakowania, utrzymywania i kontroli szlaków żeglugowych na śródlądowych drogach wodnych,
- m) współudział w zakresie nadzoru nad wykonywaniem obowiązków użytkowników obwodów rybackich,
- n) współpraca w akcji powodziowej i szacowaniu szkód powodziowych,
- o) administrowanie obiektami nadzoru wodnego.

2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.

Nadzór Wodny w Płocku obejmuje swoim zasięgiem w znacznej większości powiat płocki, a także część powiatu sochaczewskiego i Miasta Płock oraz w minimalnym zakresie powiaty: gostyński, łowicki i płoński. Całkowita powierzchnia obszaru objęta zasięgiem NW Płock wynosi 1065 km².

Na terenie administrowanym przez Nadzór Wodny w Płocku znajduje się :

- 310 km cieków w tym uregulowanych 231,720 km
- 89,664 km kanałów
- 7 szt. Pompowni: Pompownia Wykowo, Pompownia Kępa Polska, Pompownia Podgórze, Pompownia Dobrzyków I, Pompownia Dobrzyków II, Pompownia Wiączemin i Pompownia Arciechów
- 86 szt. urządzeń piętrzących tj. jazy, zastawki przepusto-zastawki i przepusty z piętrzeniem
- 2 zbiorniki wodne: zbiornik Borowiczki na rz. Słupianka i Zbiornik Stanowo na rz. Mołtawa
- 3 jeziora (Zdwojskie, Ciechomiczkie i Górszkie) o pow. łącznie 442 ha
- 87,266 km wałów przeciwpowodziowych zlokalizowanych po prawej (41,501 km) i lewej (45,765 km) stronie rz. Wisły
- 32,500 km szlaku żeglugowego.



Mapa poglądowa – obszar objęty działaniem Nadzoru Wodnego w Płocku

3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego w Płocku.

Zarząd Zlewni	Nadzór Wodny	Powiat	Gmina
Zarząd Zlewni we Włocławku	Płock	Płocki	Bodzanów
			Bulkowo
			Mała Wieś
			Radzanowo
			Słupno
			Staroźreby
			Wyszogród
			Gąbin
			Łąck
			Słubice
		Miasto Płock	Płock
		Gostyniński	Gostynin
			Sanniki
			Szczawin Kościelny
		Sochaczewski	Itów
			Młodzieszyn
			Rybno
		Płoński	Naruszewo
		Łowicki	Kiernoza

4. Zakres prac wykonanych na terenie działania NW Płock.

L.p.	Gmina	Nazwa zrealizowanego zadania	Opis zadania	Wartość wykonanych prac
1	Słupno, Bodzanów Mała Wieś, Wyszogród pow. płocki	Utrzymanie wałów zlokalizowanych po prawej stronie rzeki Wisły (38,052 km) W tym: - Wał Doliny Ośnickiej km: 7+875 - 16+098 - Przegroda dolinowa Słupno - Wykowo km: 0+000 - 0+500 - Wał Doliny Białobrzegi km: 0+000 - 7+875 - Wał Doliny Kępa Polska - Czerwonka km: 0+000 - 2+790 - Wał Doliny Zakrzewo - Kępa Polska km: 0+000 - 7+325 - Wał Doliny Rakowo - Drwały km: 0+000 - 11+125	Wykonano dwukrotne koszenie skarp i korony wałów : I koszenie w m-cu lipiec - sierpień i II koszenie w m-cu październiku. Celem podjętych działań było zapewnienie bezpiecznego spływu wód i lodów w normalnych warunkach hydrologicznych.	176 161,39 zł (w tym: I konserwacja- 89 682,16 zł; II konserwacja - 86 479,23 zł)

		- Przegroda dolinowa na rz. Mołtawa km: 0+000 - 0+114 - Przegroda suchego zbiornika na rz. Słupianka w km 8+036 km:0+000 - 0+ 100		
2.	Gminy: Gąbin i Słubice pow. płoński Gminy: Iłów i Młodzieszyn pow. sochaczewski	Utrzymanie wałów położonych po lewej stronie rzeki Wisły - 46,065 km) w tym: - wał Dol. Iłowsko-Dobrzykowskiej km: 0+000 - 37+915 - wał prawy rzeki Jeżówki km: 0+000 - 2+750 - wał lewy rzeki Jeżówki km: 0+000 - 0+350 - wały Zbiornika Troszyn 5,050 km	Wykonano dwukrotne koszenie skarp i korony wałów : I koszenie w m-cu lipiec -sierpień i II koszenie w m-cu październik-listopad. Celem podjętych działań było zapewnienie bezpiecznego spływu wód i lodów w normalnych warunkach hydrologicznych.	219 498,03 zł (w tym : I konserwacja- 111 744,45 zł i II konserwacja – 107 753,58 zł)
4.	Gmina : Gąbin i Słubice	Utrzymanie budowli piętrzących na ciekach Kanał Dobrzykowski i Gąbinianka, NW Płock	Remont jazów zlokalizowanych na Kanale Dobrzyckim w km: 2+656; 8+360; 11+160 oraz przepustu wałowego na rzece Gąbinianka w km 0+350. Kontynuacja prac rozpoczętych w 2023 roku (wykonano wówczas: czyszczenie przez szczotkowanie ręczne naprawie przekładni mechanizmów otwierania zasuw, wymiana kalamitek i smarowanie mechanizmów, montaż łat wodowskazowych, wykonanie nowego szandoru stalowego). W roku 2024 remont obejmował: czyszczenie i malowanie metalowych części budowli , uzupełnienie i malowanie metalowych barier, reprofilacja uszkodzonych części betonowych, uzupełnienie poszycia zasuw stalowych . Koszt w/w napraw wyniósł 210 760,01 zł	210 760,01 zł

5.	Gminy: Wyszogród, Słubice i Młodzieszyn	Remont przepustów zlokalizowanych na ciekach: Kanał Dzierżanów, Kanał Giżycki i Rów Suchodolski na terenie działania NW Płock	Zakres robót obejmował: zdjęcie i utylizację belek żelbetowych (k. Dzierżanów), ułożenie rur żelbetowych kielichowych, wykonanie darniowych przyczółków, wykonanie pojedynczych opasek z kieszki faszynowej, umocnienie skarp włókniną na warstwie humusu, ułożenie materacy siatkowo-kamiennych na skarpach przy wlocie i wylocie przepustów, wykonanie nawierzchni przepustów z warstwy tłucznia kamiennego.	109 828,18 zł.
6.	Gminy: Słupno, Bodzanów, Wyszogród, Gąbin, Słubice pow. płocki Gminy: Iłów i Młodzieszyn pow. sochaczewski	Utrzymanie cieków i kanałów zlokalizowanych na terenie pow. płockiego i sochaczewskiego – łącznie 38,816 km cieków w tym: Słupianka (10,981km- 69 318,97 zł); Kanał Dobrzykowski (27,835 km – 217 790,48 zł);	Przeprowadzone prace utrzymaniowe zapewniły prawidłowy odpływ wód zapobiegając wystąpieniu podtopień. Polegały na wykoszeniu porostu ze skarp i dna cieków, wycięciu zakrzaczeń, usunięciu znajdujących się w dnie przetamowań utrudniających prawidłowy spływ wód	38,816 km / 287 109,45 zł.
7.	Gmina Bodzanów	Interwencyjne wykonanie prac zabezpieczających prawy wał rzeki Wisły doliny Kępa Polska - Czerwonka (km wału 1+825 – 2+000)	Zakres robót obejmował: - zabudowę wyboju workami z piaskiem tzw. Big-bagami - narzut kamienny luzem - ułożenie geosiatki - obsiew skarp Zabezpieczeniem objęto brzeg o długości 175 mb	2 094 531,23 zł
8.	Gmina Iłów	Odcinkowe zabezpieczenie wałów przeciwpowodziowych rz. Wisły przed penetracją bobrów na skarpię wału Jordanów – Dobrzyków gm. Gąbin pow. płocki	Zakres prac obejmował skarpe dowodną wału na długości 100 mb i polegał na : wykoszeniu wraz wygrabieniem skarpy, wykonaniu wykopów pod ułożenie siatki stalowej cynkowanej ogniowo, ułożenie siatki stalowej cynkowanej ogniowo, ułożenie siatki z włókna kokosowego, humusowanie skarpy warstwą 10 cm oraz obsiew skarpy mieszanką traw	228 676,68 zł
9	Gmina Słupno	Opracowanie ekspertyzy technicznej	Opracowanie zostało zrealizowane zgodnie z postanowieniem Nr 395/2024 z	36 900,00 zł

		oceny stanu technicznego elementów pozostałych po katastrofie budowlanej przegrody suchego zbiornika na rzece Stupianka	dnia 28 lutego 2024 roku WINB w Warszawie . Przedmiotem opracowania była ocena stanu technicznego wraz z jednoznacznym wskazaniem na: ewentualną możliwość wykorzystania pozostałych po katastrofie elementów przegrody do budowy nowej lub w przypadku stwierdzenia braku takiej możliwości- konieczność ich rozbiórki.	
--	--	---	--	--

5. Liczba spraw wpływających i prowadzonych przez Nadzór Wodny.

Podstawa prawna: Prawo wodne z 20 lipca 2017 r. t.j. Dz. U. 2024 r poz. 1087 z późn. zm.

Kwartał	Zgody wodnoprawne na podstawie art. 397 ust. 3 pkt 3 (w związku z art. 240 ust. 5 pkt 1)	Ilość spraw wpływających do NW (wnioski, skargi, opinie, inne)	Ilość opinii, uzgodnień wpływających do NW w formie e-maila
I	40	84	139
II	33	98	354
III	55	99	152
IV	29	116	163
ROCZNIE	157	397	808

W roku 2024 do biura Nadzoru Wodnego w Płocku nie wpłynęła żadna skarga

6. Pozostałe informacje.

Jednym z nadrzędnych celów działalności Nadzoru Wodnego w Płocku jest bezpieczeństwo powodziowe mieszkańców wraz z ich dobrem materialnym. Wobec tego, w 2024 roku śladem lat ubiegłych, realizowany był przez pracowników Nadzoru Wodnego w Płocku monitoring wałów przeciwpowodziowych oraz cieków. Zlokalizowane nieprawidłowości w przepływie wody w korytach cieków i kanałów były sukcesywnie w ramach własnych sił eliminowane. Dla zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego mieszkańców zamieszkujących tereny nadwiślańskie w miesiącach styczeń - marzec, prowadzony był codzienny monitoring zjawisk lodowych oraz stanu technicznego wałów zlokalizowanych po prawej i lewej stronie rzeki Wisły.

Pragnę podkreślić, że stan techniczny wałów jest pod stałą kontrolą pracowników Nadzoru Wodnego w Płocku zarówno w czasie przejścia fali powodziowej, wezbrań jak również przy przepływach średniorocznych jak i niżówkowych w rzece Wiśle. Dla wzrostu bezpieczeństwa powodziowego, nieodzownym elementem są także badania stanu technicznego/geologicznego wałów przeciwpowodziowych. Zgodnie z zapisami art. 62 ust. 1 pkt. 1 i pkt 2 ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r (dz. U. z 2018 r poz. 1202 z późn. zm), corocznie prowadzone są kontrole okresowe wału przez osobę z odpowiednimi uprawnieniami oraz kontrole okresowe pięcioletnie wykonywane przez pracowników Instytutu Meteorologii i Gospodarki wodnej PIB – Ośrodek Technicznej Kontroli Zapór.

Zakresem kontroli pięcioletniej jest wykonanie pomiarów, badań oraz sporządzenie oceny stanu technicznego i stanu bezpieczeństwa wałów przeciwpowodziowych.

Działalność Nadzoru Wodnego w Płocku obejmuje swym zakresem urządzenia melioracji wodnych, ciek i kanały oraz wały przeciwpowodziowe. Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania urządzeń melioracji wodnych: rowów oraz systemów drenarskich pracownicy Nadzoru Wodnego zawsze są gotowi służyć pomocą techniczną, udzielać informacji o istniejącej sieci drenarskiej, powierzchniach zmeliorowanych na poszczególnych działkach ewidencyjnych. Przez cały okres działania utrzymywany jest kontakt ze Związkiem Spółek Wodnych „MELKOREX” w Płocku zrzeszający członków Gminnych Spółek Wodnych położonych po prawej stronie rzeki Wisły jak również z Zarządem Gminnych Spółek Wodnych.

Z poważaniem:

KIEROWNIK

Urszula Cendlewska